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BAN CHỈ ĐẠO ISO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-BCĐ Lạng Sơn, ngày         tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Đánh giá nội bộ hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn  

TCVN ISO 9001:2015 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Lạng Sơn 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào 

hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Ban Chỉ đạo ISO Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Lạng Sơn xây dựng Kế 

hoạch đánh giá nội bộ hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 

9001:2015 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Lạng Sơn năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Đánh giá kết quả thực hiện quy trình quản lý chất lượng nhằm không 

ngừng cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 9001:2015 tại 

Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Lạng Sơn. 

- Đánh giá và xác nhận sự phù hợp của các hoạt động liên quan đến chất 

lượng dịch vụ hành chính công.   

- Xác nhận tính hiệu lực và ổn định hệ thống quản lý chất lượng dịch vụ 

hành chính công của Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

- Mức độ áp dụng hệ thống tài liệu đã ban hành. Nhằm không ngừng duy 

trì, cải tiến, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của việc áp dụng hệ thống quản lý. 

2. Yêu cầu  

- Tiến hành đánh giá tại các phòng chuyên môn thuộc Sở Dân tộc và Tôn 

giáo áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả thiết thực. 

- Đánh giá có trọng tâm, trọng điểm và đúng mục đích đề ra, qua đó nắm 

được những thuận lợi, khó khăn, những lợi ích từ việc áp dụng hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO mang lại và những hạn chế còn tồn tại để 

cùng bàn bạc thống nhất hướng giải quyết. 

- Trong quá trình đánh giá không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của 

phòng chuyên môn. 

II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ 
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- Trách nhiệm và quyền hạn của các chức danh trong thực hiện nhiệm vụ; 

công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện của các phòng chuyên môn. 

- Mục tiêu chất lượng, kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng trong năm 

2025. 

- Kiểm soát công văn, tài liệu nội bộ và bên ngoài. Kiểm soát hồ sơ liên 

quan đến hoạt động của các phòng chuyên môn và tương đương. 

- Phát hiện, ghi nhận và kiểm soát sự không phù hợp. Thực hiện, cải tiến, 

khắc phục phòng ngừa. 

- Việc thực hiện áp dụng các quy trình ISO 9001:2015 của các phòng 

chuyên môn và tương đương. 

III. THỜI GIAN ĐÁNH GIÁ 

- Dự kiến trong tháng 11 năm 2025 (lịch cụ thể Ban Chỉ đạo sẽ có thông 

báo sau). 

- Địa điểm: Tại các phòng có áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO 

9001:2015. 

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN ĐÁNH GIÁ NỘI BỘ 

1. Thành viên Ban Chỉ đạo ISO của đơn vị; 

2. Lãnh đạo và công chức phụ trách ISO của các phòng. 

Đoàn đánh giá sẽ thực hiện đánh giá chéo giữa các phòng. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng tham mưu BCĐ ISO Sở Dân tộc và Tôn giáo thành lập 

đoàn đánh giá nội bộ và tiến hành đánh giá việc thực hiện áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại các phòng chuyên 

môn và tương đương theo nội dung đánh giá. 

Kết thúc đợt đánh giá, đoàn báo cáo kết quả về BCĐ ISO Sở Dân tộc và 

Tôn giáo và đề xuất các biện pháp xử lý. 

2. Đối với các phòng chuyên môn thuộc sở: chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu 

theo nội dung đánh giá. Bố trí thành phần làm việc với đoàn đánh giá nội bộ 

(gồm đại diện lãnh đạo phòng và công chức phụ trách ISO của phòng). 

Trên đây là Kế hoạch đánh giá nội bộ hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Lạng Sơn 

năm 2025, yêu cầu các phòng triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở KH&CN (Ban Chỉ đạo ISO tỉnh); 

- Lãnh đạo sở; 

- BCĐ ISO; 

- Các phòng thuộc sở; 

- Lưu: VT, BCĐ ISO. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ DT&TG 

Lâm Văn Viên 
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